•
neINSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇAO,CIÉNCIA E TECNOLOGIA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAIBm

REITORIA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°07

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 30/2016

Processo Administrativo n.° 23381.003177.2016-00

VALIDADE: 12 (doze) meses

No dia 10 de novembro de 2016, o IFPB - Reitoria, situado na Av. Almirante Barroso, 1077 —
Torre CEP: 58.013-120 — João Pessoa/PB, inscrita no CNPJ sob o n° 10.783.898/0001-75, representada pelo
Reitor, CÍCERO NICÁCIO LOPES DO NASCIMENTO, nos termos da Lei n°8.666, de 21 de junho de 1993, e
da Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos n° 5.450, de 31 de maio de 2005, n°7.892, de 23
de janeiro de 2013, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada
no Pregão Eletrônico (SRP) n° 30/2016,  Ata de Julgamento de Preços, divulgada no Portal de Compras
Governamentais e homologada pelo ordenador de despesas em 10/11/2016, RESOLVE registrar o preço
oferecido pela empresa, como segue:

Empresa: R & R EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA - EPP

CNPJ/MF n°: 10.806.106/0001-30 Telefone: (61) 3328-0018/3964-4465

Endereço: SHI/Norte CA 05 Lote B-1 Ed. Unique Business Conter Sala 307— CEP: 71.503-
505 — Caixa Postal 2419— Cidade: Brasília — DF.

Representante Legal: Robson Ribeiro Amorim

RG n°: 338333739— Detran/DF CPF/MF n°: 863.274.371-68

e-mail: vendas@rreletronicos.com.br

Item Descrição 	Unidade de Fornecimento Quantidade Valor Unitário 	Valor Global
13 	FONE OUVIDO 	 UNIDADE 	 6 	 R$ 543,9900 	R$ 3.263,9400

Marca: SONY
Fabricante: SONY
Modelo 	 Versão: MDR-7506
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FONE DE OUVIDO - O headphone desenvolvido com HO driver para dar-lhe som
de alta definição notável em uma ampla gama de 5 Hz a 80 kHz; unidades de disco de 50 milímetros de diâmetro oferecendo
sepulturas mais profundos, menos distorção e maior faixa dinâmica; magnetos de neoclimio parágrafo máxima energia e
tamanho mínimo; diafragmas amorfos e de diamante evaporado; circulares reversíveis para monitoramento de um lado só;
design compacto e dobrável; single-sided cabo enrolado OFC e com plug banhado a ouro de 3,5 mm e adaptador de 1/4 "para
ampla; Com compatibilidade tipo circumaural, closed- Back; faixa de freqüência de 5Hz - 80kHz; impedância de 24 Ohms;
com no mínimo de 107d8 Sensibilidade;potência máxima de entrada a partir de 3000mW; conectores banhados a ouro Mini
Plug 3.5mm, com 1 / 4 Adapter "; e extensão de cabo 10 PES (3m); peso até 300g. Modelo de referência: HEADPHONE SONY

Diretoria de Compras, Contratos e Licitações - Av. Almirante Barroso, 1077— Centro — 58.013-120 —João 	1
Pessoa/PB. Fone: (83) 3612 9166 / 9161/9177 - e-mail: licitacaoaifpb.edu.br

a. mieINSTITUTO FEDERAL DE em EDUCAÇÃO. CIENCIA E TECNOLOGIA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

REITORIA

MDR- 7506 OU SUPERIOR.
15 	CABO COAXIAL 	ROLO 10,00 M 	 6 	 R$ 162,9900 	R$ 977,9400

Marca: GOLDEN
Fabricante: GOLDEN
Modelo 	 Versão: RG6
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo BNC X BNC 10M - Cabo ideal para conexão de video em alta resolução;
Suporta Full HD e HD; Conectores BNC macho para BNC macho. Rolo de 10 Mts.

16 CABO COAXIAL 	 METRO 	 4 	 R$ 363,9900 	R$ 1.455,9600
Marca: GOLDEN
Fabricante: GOLDEN
Modelo 	 Versão: RG6
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo BNC 30M - Cabo ideal para conexão de video em alta resolução; Menor
perda de ruído; Suporta Full HD e HD; Conectores BNC macho para BNC macho.

Total do Fornecedor: 	R$ 5.697,8400

1. OBJETO

1.1 O objeto da presente licitação é o Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo e
permanentes, com a finalidade de atender às demandas dos Campi em implantação do Instituto Federal da
Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba - IFPB. E aquisição de materiais para implantação de Central
de Áudio/Sonorização no auditório da Reitoria, bem como, equipamentos para transmissão e produção de
materiais para a Rádio e TVIFPB.

2. DA AUTORIZAÇÃO PARA FORNECIMENTO

2.1 A execução do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela
Pró Reitoria de Administração e Finanças do IFPB, através do formulário de Autorização de
Fornecimento (AF), Anexo III do processo.

3. DA VINCULAÇÃO DA ATA, DO EDITAL E A PROPOSTA DA CONTRATADA

3.1 Esta Ata ficará vinculada ao edital do Pregão Eletrônico SRP n°  30/2016,  constante do Processo n°
23381.003177.2016-00,  e à proposta apresentada pela CONTRATADA.

4. DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1 A Ata de Registro de Preços decorrente deste Certame vigorará por 12 (doze) meses, a partir da
data de sua assinatura.

4.2 Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preço, o IFPB não será obrigado a solicitar os
materiais/serviços aos fornecedores assinantes da ata, facultando-se a realização de licitação
especifica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência
de fornecimento em igualdade de condições.

5. DA ENTREGA

Diretoria de Compras, Contratos e Licitações - Av. Almirante Barroso, 1077— Centro — 58.013-120 —João 	2
Pessoa/PB. Fone: (83) 3612 9166 / 9161/9177 - e-mail:  licitacao@ifpb.edu.br

5

tra
INSTITUTO FEDERAL DE em EDUCAEAO,CIENCIA E TECNOLOGIA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAiBm

REITORIA

5.1 O prazo de entrega dos produtos é de 15 (quinze) dias úteis, contados da data de recebimento da

Autorização de Fornecimento (AF), nos seguintes endereços, em horário das 08h0Omin às

12h0Omin e das 14h0Omin às 17h3Omin:

6. DO ÓRGÃO GERENCIADOR E ÓRGÃOS PARTICIPANTES

6.1 O órgão gerenciador será:

1.1.1. UASG: 158138 - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
PARAÍBA - REITORIA. Endereço: Av. Almirante Barroso, 1077- Centro - CEP: 58.013-120 -
João Pessoa/PB. Setor responsável pelo recebimento: Departamento de Administração de
Materiais e Recursos Patrimoniais. E-mail: almoxarifado@ifpb.edu.br  1 Telefone: (83) 3612-
9162/9150.

6.2 São participantes os seguintes órgãos:

1.1.2. UASG 154705 - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PIAUÍ - CAMPUS PEDRO II. Endereço: Rua Manoel Jorge da Cruz,n° 750, Bairro: Engenho
Novo, CEP: 64255-000. Pedro II-Pl. Setor responsável pelo recebimento: Almoxarifado - E-
mail: dadmpedroii@ifpi.edu.br.

7. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E DO FORO

7.1 Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002, Decreto 7.892/2013 e o
Decreto 5.450/2005, e demais normas aplicáveis.

7.2 As questões decorrentes da execução deste Edital, que não possam ser dirimidas
administrativamente, serão processadas e julgadas na Justiça Federal, no Foro da cidade de João
Pessoa - PB, Seção Judiciária do Estado da Paraíba, com exclusão de qualquer outro por mais
privilegiado que seja.

CÍCERO NICÁCIO DO NASCIM NTO LOPES
REITOR DO IF

SON RIBEIRO AMORIM
CPF/MF n°: 863.274.371-68
RG: 338333739 - Detran/DF

Diretoria de Compras, Contratos e Licitações - Av. Almirante Barroso, 1077— Centro — 58.013-120 —João 	3
Pessoa/PB. Fone: (83) 3612 9166 / 9161/9177 - e-mail: licitacaogifpb.edu.br

	00000001
	00000002
	00000003